
Raadsvoorstel Besluitvormend

Ingekomen stukken raad 

aan: de raad van de gemeente Hillegom

zaaknummer: Z-23-296964
datum voorstel: 15 september 2023
datum collegevergadering:  ---
datum raadsvergadering: 21 september 2023
agendapunt: 6
portefeuillehouder: Dhr. A. van Erk
behandelend ambtenaar: Yvonne Hermans
e-mailadres: y.hermans@hillegom.nl

Wij stellen voor:

- De ingekomen stukken volgens het voorstel van de voorzitter en de griffier af te handelen.

A. Wij stellen u voor namens de raad door het college te laten afhandelen: 
 A01 Raad van State, afdeling bestuursrechtspraak, beroep Omgevingsplan Zandlaan 

38-44
 A02 50Plus Zuid-Holland, Onze ouderen en hun verzorgers verdienen een steun in de rug 

van de gemeente!
 A03 LTO Noord-afdeling Duin- en Bollenstreek, Oprichting Ondernemersfonds Hillegom

B. Wij stellen u voor door het college te laten afhandelen (bevoegdheid college): 
 B01 Inwoners Hillegom, diefstal en stalling fietsen station
 B02 Inwoner Hillegom, Gevaarlijke situatie tegenover BKO Hoofdstraat Hillegom
 B03 Pesticide Action Network, Oproep om gemeentelijk groen op een natuur-inclusieve 

wijze te beheren
 B04 Inwoners, Diverse bouwprojecten aan de Weeresteinstraat
 B05 Inwoner Noordwijkerhout, Open brief over de regiotaxi

C. Wij stellen u voor advies van het college te vragen over: 
 C01 Inwoners Hillegom, zienswijze in op de Erfgoedverordening 2024.
 C02 Stek, Zienswijze ontwerp bestemmingsplan Sizo-terrein
 C03 Inwoner Hillegom, Zienswijze inzake het ontwerpbestemmingsplan Sizo terrein 

D. Wij stellen u voor voor kennisgeving aan te nemen:

Ingekomen stukken van college aan raad:
 Db01 Raadsbrief Informatiebrief regionale activiteiten Duin en Bollenstreek en Regionale

Investeringsagenda Holland Rijnland 
 Db02 Raadsbrief Start procedure voor het ontwerpbestemmingsplan "Sizo-terrein, 



Hillegom"
 Db03 Raadsbrief Gevolgen lokaal woonbeleid door vaststelling Regionale Woonagenda
 Db04 Raadsbrief Ontwikkelingen energiecoaches met bijgevoegd jaarverslag 

energiecoaches HLT 2022
 Db05 Raadsbrief Jaarverslag 2022 Commissie Bezwaren en Klachten gemeente Hillegom
 Db06 Raadsbrief Toekennen naam omgekomen militair aan viaduct over de A44
 Db07 Raadsbrief Pilot zaterdagavondopenstelling Nexus
 Db08 Raadsbrief Aankondiging jaarlijks evaluatieonderzoek Voor ieder 1
 Db09 Raadsbrief Nadere regels waarderingssubsidie Hillegom 2024
 Db10 Raadsbrief Stand van zaken leerlingenvervoer Duin- en Bollenstreek
 Db11 Raadsbrief Update verduurzaming gemeentelijk vastgoed
 Db12 Raadsbrief Update stand van zaken schipholdossier
 Db13 Raadsbrief Stuurgroep Regiodeal, Regiodeal brede welvaart in greenportregio’s 
 Db14 Raadsbrief ontwerpbestemmingsplan Graaf Janlaan fase 2

Gezien de omvang van de bijlagen bij raadsbrief Db14 zijn deze bijlagen los opgenomen in
het Raadsinformatiesysteem. 

 Db15 Raadsbrief Aanpassing regeling anti-speculatiebeding en zelfbewoningsplicht

Overige:
 D01 Stichting Het Vergeten Kind, onderzoek naar dak- en thuisloosheid onder jongeren en

aanpak gemeenten
 D02 Nationale Ombudsman, rapport ‘De crisis voorbij’
 D03 VNG, ledenbrief 23/027 Toekomstbeeld Nederland 2040
 D04 Veteranenombudsman, rapport ‘Gemeente, ken uw veteraan!’
 D05 VNG, ledenbrief 23/026 Ledenraadpleging inzet Cao Gemeenten 2024
 D06 Voor14, Toereikende minimumlonen
 D07 ODWH, terugblik 2022 – publieksversie jaarverslag
 D08 GOM, Jaarverslag 2022
 D09 VNG, Ledenbrief 23/027 Toekomstbeeld Nederland 2040
 D10 VNG, ledenbrief 23/028 Wet Digitale Overheid
 D11 VNG, Raadsleden nieuwsbrief juni 2023
 D12 HLTsamen bestuur, aanbiedingsbrief eerste begrotingswijziging 2023
 D13 HLTsamen bestuur, aanbiedingsbrief vastgestelde begroting HLTsamen 2024
 D14 Mondriaanfonds, Rijkscultuurfondsen in de regio
 D15 Platform Cannabisondernemingen Nederland, sociaal jaarverslag 2022
 D16 VNG, lendenbrief 23/029 Brief aan beide kamers n.a.v. val kabinet
 D17 VNG, ledenbrief 23/030 Begrotingsadvies 2024-2027
 D18 E-mailer, artikel De invloed van windturbineparken op weersveranderingen en 

windsnelheden
 D19 E-mailer, brochure wat kun je doen aan uitstoot van houtkachels?
 D20 Vrienden Van Oud Hillegom, Hankouserieën, aflevering 91, juli 2023
 D21 VNG, ledenbrief 23/031 Stand van de uitvoering gemeenten: Actieagenda 

uitvoeringspraktijk gemeenten
 D22 Tussenbericht financieel toezicht 2023 Prov. ZH
 D23 Reactie AB ISD zienswijze begrotingswijziging 2023-I en begroting 2024 Hillegom
 D24 VNG, ledenbrief 23/032 Model Verhuurverordening Wet goed verhuurderschap
 D25 Dhr. Cloosterman, artikel De zon blijkt toch de voornaamste oorzaak van de aardse 

opwarming
 D26 Directie SociaalWerk Nederland, Urgente oproep tot indexering tarieven sociaal werk
 D27 ISD, Resultaten klanttevredenheid onderzoek 2023 (over 2022)
 D28 JA21, Controversieel verklaren spreidingswet
 D29 VNG ledenbrief 23/033 Acties naar aanleiding van de val van het kabinet
 D30 VNG ledenbrief 23/034 Beëindiging RTB derdelanders per 4 september
 D31 VRHM, Reactie van het Dagelijks Bestuur op de zienswijzen van de ontwerp-



programmabegroting 2024
 D32 Kunsten 92, Erfgoedprijs
 D33 VNG ledenbrief 23/035 Oproep bijdrage aardbeving Marokko

E. Wij stellen u voor te besluiten conform het advies van het college: geen
F. Wij stellen u voor bij het desbetreffende agendapunt te behandelen: 

 F01 Indieners burgerinitiatief Co2 prestatieladder, opmerkingen bij het raadsvoorstel 
over de Co2 prestatieladder

G. Wij stellen u voor te besluiten conform advies presidium: geen

Mevr. drs. Y.P.A. Hermans Dhr. A. van Erk
griffier burgemeester



Raadsbesluit

De raad van de gemeente Hillegom,

gelezen het voorstel van de voorzitter en de griffier,

gelet op het bepaalde in artikel 108 van de Gemeentewet,

besluit:

- De ingekomen stukken volgens het voorstel van de voorzitter en de griffier af te 
handelen.

Aldus besloten in de raadsvergadering van 21 september 2023,

Mevr. drs. Y.P.A. Hermans Dhr. A. van Erk
griffier voorzitter


	Raadsvoorstel Besluitvormend
	Ingekomen stukken raad

	Wij stellen voor:
	Raadsbesluit
	besluit:


